
WEB 配信

PTA 会員各位

年 度 末 総 会 だ よ り

2 月 25 日（火）配信・書面において、会員数 308 人に対して回答が定足数（WEB165 名、書面 8 名、合計

173 名）を満たしましたので当初総会が開催されました。

1. 会長あいさつ

３月も中旬となり、日ごとに春の訪れを感じる季節となりました。穏やかな天候のもと、６年生の卒業式

や新１年生の入学式が滞りなく執り行われることでしょう。

先月末に開催いたしました令和６年度 PTA 年度末総会への御協力、誠にありがとうございました。多く

の皆様に御協力をいただき、「令和７年度 PTA 本部役員及び会計監査候補者」についてと、「PTA 規約

（第 15 条）の改正について」の両議案が無事承認されました。

これにより、令和７年度に向けた PTA 活動が本格的に始動してまいります。

令和７年度の PTA が、より子供たちの健やかな成長と学校の発展に寄与できるよう、引き続き皆様の温

かい御支援と御協力をよろしくお願いいたします。

また、一番下のお子さんが６年生の保護者の皆様、これまで長年にわたり PTA 活動に多大なる御尽力を

賜り、心より感謝申し上げます。

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。

2. 校長先生よりごあいさつ

2 月の末を迎え、令和６年度も残すところ１ヶ月になりました。学校では、卒業関連行事や進級に向け

て、学習や生活のまとめに取り組んでいるところです。

保護者の皆様方には、この 1 年間大変お世話になりました。PTA 本部の役員、学級代表、各委員会をは

じめ皆様方に学校の教育活動を支えていただいたことにより、円滑に教育活動を進めることができました。

改めまして感謝申し上げます。

来年度も引き続き、学校と保護者が連携しながら子供たちのために共に力を合わせて参りましょう。

＊会員数１/5 以上の参加をもちまして、当初総会が成立しました。

全ての議案については、過半数の承認をいただき可決されました。

【 集計結果 】

表 決 承 認 否 認 合 計

議案①について 173 0 173

議案②について 173 ０ 173

令和7年 3月 10日

練馬区立大泉第六小学校 PTA

３. 議案

⓵令和 7 年度 PTA 本部役員及び

会計監査委員候補者について

⓶PTA 規約（第 15 条）の改定について


